
UCHWAŁA NR VI/19/2015
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie nadania nazwy ronda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nowopowstałemu rondu, które zostało wybudowane w ciągu obwodnicy północnej Zbąszynka, 
znajdującemu się na działkach o numerach ewidencyjnych: 101/8, 103/2, 104/2, 118/4, 118/5, 102, 34/6, 34/10, 
w obrębie wsi Chlastawa, nadaje się nazwę: Rondo im. Håkana Erikssona.

§ 2. Lokalizację ronda, numery i granice działek, na których się ono znajduje, przedstawia mapa stanowiąca 
załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 112B9512-D362-465F-AC2D-9342EC6BA861. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Håkan Gustaf  Eriksson pracę zawodową rozpoczął w r. 1966. Od lat siedemdziesiątych ub. wieku stale 
związany zawodowo z Polską. Przeszedł wszystkie szczeble kariery zawodowej, będąc m.in. inżynierem projektu 
budowy fabryk w Niemczech, w Rosji i innych państwach. Od momentu współpracy z IKEA w 1978 r. zostaje 
inżynierem projektów rozwoju fabryk koncernu IKEA na Polskę. W 1982 r. tworzy Biuro Zakupów IKEA 
w Warszawie i zostaje jego pierwszym dyrektorem. Realizuje wiele projektów, m.in. uruchomienia fabryki mebli 
w Mosinie w kooperacji ze Swarzędzką Fabryką Mebli. W 1992 roku zostaje powierzone mu zadanie utworzenia 
Spółki Swedwood Poland, której zostaje dyrektorem. W latach 1993 – 2012 pełnił również funkcję Prezesa 
Zarządu Swedwood Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Goleniowie. Posiada szczególnie pozytywny udział w rozwoju 
przemysłu meblarskiego w Polsce, naznaczony aktywnym i skutecznym udziałem w procesie restrukturyzacji, 
przejęcia i budowy przez grupę Swedwood zakładów w województwach: lubuskim - Zbąszynek, Babimost; 
warmińsko-mazurskim - Lubawa, zachodnio-pomorskim – Goleniów, Resko, Stepnica; podlaskim – Wielbark, 
łódzkim – Konstantynów Łódzki, jak również w tworzeniu nowego ładu organizacyjnego grupy. Ambitny 
i odpowiedzialny, tytan pracy. Wielki przyjaciel Polski i Polaków zamieszkuje od wielu lat w naszym kraju, gdzie 
pokochał polską tradycję i obyczaje. Niezwykła serdeczność w kontaktach z podwładnymi sprawia, że cieszy się 
olbrzymim zaufaniem i prestiżem wśród załóg polskich zakładów. Przez wiele lat zawodowej pracy, zdobył 
doświadczenie na rynkach zagranicznych w zakresie tworzenia, organizacji i zarządzania podmiotami 
gospodarczymi. Tę wiedzę bardzo chętnie i konsekwentnie przekazywał załogom i kierownictwu polskich 
zakładów. Był jednym z „motorów” napędowych polityki inwestycyjnej grupy w Polsce. Dzięki Jego działaniom, 
akceptowanym przez twórcę IKEA Ingvara Kamprada w ostatnim dwudziestoleciu w Polsce grupa wybudowała 
kilka nowoczesnych zakładów. Obrót całej grupy w roku 2013 wyniósł 4,5 miliarda zł. Produkcja w 97% jest 
exportowana, co sprawia, że grupa znajduje się w czołówce największych polskich exporterów. W zasadniczy 
sposób przyczynił się do gospodarczego sukcesu na obszarach, gdzie są zlokalizowane fabryki grupy. Efektem 
działań, w których bardzo istotny i pozytywny udział miał Pan Håkan Eriksson, jest wielokrotny wzrost potencjału 
zakładów grupy z ok. 15.000 m2 powierzchni produkcyjnej w roku 1992 do ponad 650.000 m2 obecnie. 
Zatrudnienie w grupie wzrosło z 300 osób do 9000 osób. W lipcu 2014 spółka Swedwood została przekształcona 
w spółkę IKEA INDUSTRY. Prowadzona przez Pana Håkana Erikssona polityka inwestycyjna, była elementem 
gospodarczego rozwoju nie tylko zarządzanej przez Niego grupy przedsiębiorstw, ale co istotniejsze wielu 
regionów Polski, w tym, co dla nas najważniejsze - Gminy Zbąszynek. Dzięki temu poziom bezrobocia na tych 
obszarach znacznie obniżył się, a potencjał zakładów tworzy podstawę ekonomicznego funkcjonowania wielu 
lokalnych samorządów.

W 2014 roku Pan Håkan Erikson przeszedł na zasłużoną emeryturę. Za wieloletnią, wytrwałą i przyjazną pracę 
na terenie Gminy Zbąszynek, Pan Håkan Erikson w pełni zasłużył sobie na to, aby pierwsze rondo wybudowane na 
terenie Gminy Zbąszynek, znajdujące się na drodze dojazdowej do zakładów IKEA INDUSTRY w Chlastawie 
nosiło właśnie Jego imię.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 112B9512-D362-465F-AC2D-9342EC6BA861. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr VI/19/2015
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 26 marca 2015 r.

Id: 112B9512-D362-465F-AC2D-9342EC6BA861. Podpisany Strona 1




